
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απαλλαγή της Τσιμικλή Δήμητρας του Λεωνί-
δα από τα καθήκοντα ληξιάρχου της Δημοτικής 
Ενότητας Κορώνης του Δήμου Πύλου - Νέστορος 
Ν. Μεσσηνίας.

2 Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου για το Ληξιαρ-
χείο της Δημοτικής Ενότητας Κορώνης του Δήμου 
Πύλου - Νέστορος Νομού Μεσσηνίας.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής), για το A΄ εξάμηνο του έτους 2021, στη Διεύ-
θυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου.

4 Καθορισμός ιδιωτικής έκτασης ως λατομικής πε-
ριοχής στην Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και υπερωρι-
ακής εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
για το μόνιμο και ΙΔΑΧ προσωπικό του ν.π.δ.δ. 
Οργανισμού Κοινωνικής Πολιτικής και Αλληλεγ-
γύης Δήμου Αμαρουσίου ’’ΑΜΑΡΥΣΙΑ ΑΡΤΕΜΙΣ’’ 
(Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Δ.Α.).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 723/31.12.2020 
απόφαση του Δημάρχου Πρέβεζας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8709 (1)
   Απαλλαγή της Τσιμικλή Δήμητρας του Λεωνί-

δα από τα καθήκοντα ληξιάρχου της Δημοτικής 

Ενότητας Κορώνης του Δήμου Πύλου - Νέστο-

ρος Ν. Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 «Περί λη-

ξιαρχικών πράξεων» (Α΄ 143), όπως τροποποιήθηκε με 
την παρ. 15 του άρθρου 9 του ν. 2307/1995 (Α΄ 113).

2. Την παρ. 4 του άρθρου 14 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) 
που αφορά τη διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις.

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης (Α΄ 87).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

5. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών σχετικά με τον διορισμό Συ-
ντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 376

3509



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3510 Τεύχος B’ 376/02.02.2021

6. Την υπ’ αρ. 140634/22-6-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής ’’Με εντολή Συντονιστή’’ στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 
Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυν-
σης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Β΄ 2208), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 304768/
4-12-2017 (Β΄ 4409) και 291101/31.12.2018 (Β΄ 86/2019) 
όμοιες αποφάσεις.

7. Την υπ’ αρ. 34371/24.3.2020 (Β΄ 1441) απόφαση με 
την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα Ληξιάρχου για το Λη-
ξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας Κορώνης του Δήμου 
Πύλου - Νέστορος Ν. Μεσσηνίας στην υπάλληλο Τσι-
μικλή Δήμητρα του Λεωνίδα κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού.

8. Το υπ’ αρ. 73/5.1.2021 έγγραφο του Δημάρχου Πύ-
λου - Νέστορος καθώς και την επισυναπτόμενη σε αυτό 
από 22.12.2020 αίτηση παραίτησης της υπαλλήλου Τσι-
μικλή Δήμητρας του Λεωνίδα από τα καθήκοντα του 
Ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Κορώνης του Δήμου 
Πύλου - Νέστορος Ν. Μεσσηνίας, αποφασίζουμε

Απαλλάσσουμε από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της Δη-
μοτικής Ενότητας Κορώνης του Δήμου Πύλου - Νέστο-
ρος Ν. Μεσσηνίας την Τσιμικλή Δήμητρα του Λεωνίδα 
μόνιμη υπάλληλο του Δήμου Πύλου - Νέστορος, κλάδου 
ΔΕ1 Διοικητικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 19 Ιανουαρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων 
Τρίπολης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΤΣΙΤΣΟΥ 

Ι

Αριθμ. 9217 (2)
   Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου για το Ληξιαρ-

χείο της Δημοτικής Ενότητας Κορώνης του Δή-

μου Πύλου - Νέστορος Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 2 και 8 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 «Περί 

ληξιαρχικών πράξεων» (Α’  133), όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 15 του άρθρου 9 του ν. 2307/1995 (Α΄ 113).

2. Την παρ. 4 του άρθρου 14 του ν. 2503/1997 «Διοί-
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 107).

3. Τα άρθρα 1, 2 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης (Α΄ 87).

4. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21-12-2010 από-
φαση του Υφυπουργού Εσωτερικών Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Υποδιαίρεση ληξιαρχι-
κής Περιφέρειας Δήμων που συνιστώνται από συνένωση 
ΟΤΑ σύμφωνα με τον ν. 3852/2010» (Β΄ 1984).

5. Την υπ’  αρ. 65/2010 (αριθμ. πρωτ. Φ. 127080/
57510/31-12-2010) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερι-
κών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
«Περί ληξιαρχικών βιβλίων των νέων δήμων που συνι-
στώνται από συνένωση ΟΤΑ με τον ν. 3852/2010».

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

7. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) σχετικά με τον διορισμό 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

8. Την υπ’ αρ. 140634/22-6-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής ’’Με εντολή Συντονιστή’’ στον Προϊστάμε-
νο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και 
στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Β΄ 2208), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 304768/
4-12-2017 (Β΄ 4409) και 291101/31.12.2018 (Β΄ 86/2019) 
όμοιες αποφάσεις.

9. Το γεγονός ότι ο Δήμος Πύλου - Νέστορος που συ-
στάθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3852/2010 αποτελείται από 
έξι (6) Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης και υποδι-
αιρείται σε έξι (6) ληξιαρχικές περιφέρειες.

10. Την υπ’ αρ. 34371/24.3.2020 απόφαση (Β΄ 1441), 
με την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα Ληξιάρχου για το 
Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας Κορώνης του Δή-
μου Πύλου - Νέστορος Ν. Μεσσηνίας στην υπάλληλο 
Τσιμικλή Δήμητρα του Λεωνίδα κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού.

11. Την υπ’ αρ. 8709/19.1.2021 απόφαση, με την οποία 
απαλλάχθηκε από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της Δημο-
τικής Ενότητας Κορώνης του Δήμου Πύλου - Νέστορος 
Νομού Μεσσηνίας η Τσιμικλή Δήμητρα του Λεωνίδα 
υπάλληλος του Δήμου Πύλου - Νέστορος κλάδου ΔΕ1 
Διοικητικού.

12. Το υπ’ αρ. 73/5.1.2021 έγγραφο του Δημάρχου Πύ-
λου - Νέστορος στο οποίο εκθέτει ότι αδυνατεί να εκτε-
λέσει τα καθήκοντα ληξιάρχου και προτείνει την ανάθεση 
των καθηκόντων αυτών για τη ληξιαρχική περιφέρεια 
της Δημοτικής Ενότητας Κορώνης του Δήμου Πύλου - 
Νέστορος Νομού Μεσσηνίας στη δημοτική υπάλληλο 
Μπάκα Τιτίκα του Δημητρίου κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, 
αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου για 
το Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας Κορώνης του 
Δήμου Πύλου - Νέστορος Νομού Μεσσηνίας στη δη-
μοτική υπάλληλο Μπάκα Τιτίκα του Δημητρίου κλάδου 
ΔΕ1 Διοικητικού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3511Τεύχος B’ 376/02.02.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 19 Ιανουαρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων 
Τρίπολης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΤΣΙΤΣΟΥ

Ι

Αριθμ. οικ. 4401/761 (3)
    Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας, για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2021, στη Διεύ-

θυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 

της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονί-
ων Νήσων» (Α΄ 240), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β΄ 4083).

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής 
Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40), όπως αντικαταστάθηκε 
με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/
2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 - 2015» 
(Α΄ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2728/13-12-2018 απόφαση ένταξης του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων για την Πράξη με τίτλο 
«Περιφερειακή Δράση για την απασχόληση και την κοι-
νωνική ένταξη ευπαθών ομάδων στα Ιόνια Νησιά με 
κωδικό ΟΠΣ 5034453 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Ιόνια Νησιά 2014 - 2020».

7. Την από 22/08/2019 σύμβαση παροχής υπηρεσι-
ών (ΑΔΑΜ: 19SYMV005516584 2019-09-04) για το έργο 
«Περιφερειακή Δράση για την Απασχόληση και την 
κοινωνική ένταξη ευπαθών ομάδων στα Ιόνια Νησιά με 

κωδικό ΟΠΣ 5034453 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
’’Ιόνια Νησιά 2014 - 2020’’».

8. Την από 17/10/2019 σύμβαση παροχής υπηρεσι-
ών (ΑΔΑΜ: 19SYMV005749587 2019-10-23) για το έργο 
«Υλοποίηση Ενεργειών Δημοσιότητας της Πράξης Περι-
φερειακή Δράση για την Απασχόληση και την κοινωνική 
ένταξη ευπαθών ομάδων στα Ιόνια Νησιά με κωδικό ΟΠΣ 
5034453 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα ’’Ιόνια Νησιά 
2014 - 2020’’».

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Ζακύνθου για 
την παροχή απογευματινής υπερωριακής εργασίας από 
τους υπαλλήλους του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης, Παι-
δείας και Απασχόλησης σύμφωνα με τη νέα νομοθεσία.

10. Οι ανάγκες που θα καλυφθούν, αφορούν τρεις (3) 
υπαλλήλους του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης, Παιδείας 
και Απασχόλησης της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας, της Π.Ε. Ζακύνθου, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην από 22/08/2019 σύμβαση παροχής 
υπηρεσιών (ΑΔΑΜ: 19SYMV005516584 2019-09-04) για 
το έργο «Περιφερειακή Δράση για την Απασχόληση και 
την κοινωνική ένταξη ευπαθών ομάδων στα Ιόνια Νησιά 
με κωδικό ΟΠΣ 5034453 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Ιόνια Νησιά 2014 - 2020» και στην από 17/10/2019 σύμ-
βαση παροχής υπηρεσιών (ΑΔΑΜ: 19SYMV005749587 
2019-10-23) για το έργο «Υλοποίηση Ενεργειών Δημο-
σιότητας της Πράξης Περιφερειακή Δράση για την Απα-
σχόληση και την κοινωνική ένταξη ευπαθών ομάδων στα 
Ιόνια Νησιά με κωδικό ΟΠΣ 5034453 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα ’’Ιόνια Νησιά 2014 - 2020’’».

11. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου οικονομικού 
έτους 2021, όπως εγκρίθηκε σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
213-20/20-12-2020 (ΑΔΑ: ΨΦ1Λ7ΛΕ-7ΛΕ) απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν., ποσού 2.138,20 € 
στον ΕΦ 03073 και ΚΑΕ: 0511.00.001, το οποίο εγκρίθηκε 
με την υπ’ αρ. 34-02/13-01-2021 (ΑΔΑ: Ψ3137ΛΕ-8ΟΡ) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρει-
ας Ιονίων Νήσων και έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 3825/650/
19-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΝ5Υ7ΛΕ-3ΤΩ) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν., 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας με αμοιβή, καθ’ υπέρβαση της υποχρε-
ωτικής, για τους τρεις (3) υπαλλήλους του Τμήματος Δια 
Βίου Μάθησης, Παιδείας και Απασχόλησης της Διεύθυν-
σης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, της Π.Ε. 
Ζακύνθου μέχρι 120 ώρες για το Α΄ εξάμηνο του έτους 
2021.

2. Τη διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορί-
ζεται με απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. οικ. 77884/32717/10-9-2019 
απόφαση Περιφερειάρχη ΠΙΝ (Β΄ 3492).

3. Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3512 Τεύχος B’ 376/02.02.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ζάκυνθος, 21 Ιανουαρίου 2021

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 963 (4)
    Καθορισμός ιδιωτικής έκτασης ως λατομικής πε-

ριοχής στην Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας. 

 O ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - ’’Πρόγραμμα 
Καλλικράτης’’» (Α΄ 66).

2. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131) και ιδίως 
την παρ. θ του άρθρου 5.

3. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

4. Τα άρθρα 43-72 του Μέρους Β’ «Έρευνα και εκμε-
τάλλευση λατομικών ορυκτών και άλλες διατάξεις» του 
ν. 4512/2018 (Α΄ 5) «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Δι-
αρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικο-
νομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» και ιδίως τα 
άρθρα 46 «Λατομικές περιοχές εκμετάλλευσης αδρανών 
υλικών» και 47 «Διαδικασία καθορισμού λατομικών πε-
ριοχών».

5. Τον ν. 3028/2002 «Για την προστασία των αρχαιοτή-
των και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (Α΄ 153) 
και ιδίως το άρθρο 10.

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠ/54245/779/30-01-2019 
υπουργική απόφαση «Λειτουργία Επιτροπής Καθορι-
σμού Λατομικών Περιοχών» (Β΄ 2520).

7. Τις υπό στοιχεία Δ.10/Φ6.12.ΓΕΝ/27761/4770/
06-12-2011 (ΑΔΑ: 456 Α0-4ΤΧ), Δ10Δ/Φ5/οικ. 11097/
1995/18-05-2012 (ΑΔΑ: Β49Τ0-ΘΑ1) και ΔΑΠ/Α/Φ.4.2./
οικ. 175617/1919/05-06-2018 (ΑΔΑ: 6ΣΥ04653Π8-2ΤΣ) 
εγκυκλίους του Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής.

8. Την υπ’ αρ. 65563/29-03-2018 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί «Έγκρισης καθορισμού 
λατομικών περιοχών στην Π.Ε. Κέρκυρας της Π.Ι.Ν.» 
(Δ΄ 160).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 87302/36432/9-10-2019 (ΥΟΔΔ 854) 
απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί ορι-
σμού Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 2379/1130/13-01-2020 απόφαση 
της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στους θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Β΄ 34).

11. Την υπ’ αρ. οικ. 76948/30542/7-10-2020 απόφαση 
της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα «Παράταση 
θητείας Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέ-
ρεια Ιονίων Νήσων» (ΥΟΔΔ 849).

12. Την υπ’  αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Έγκριση της 181-
17/16-09-2017 (ορθή επανάληψη) απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία 
τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Β΄ 4083).

13. Την υπ’ αρ. 64372/25848/02-08-2018 απόφαση περί 
σύστασης Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περιοχών 
Π.Ε Κέρκυρας της Π.Ι.Ν. (ΥΟΔΔ 525), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει με τις υπ’ αρ. 22980/9855/03-06-2020 
(ΥΟΔΔ 433) και 42871/17158/24-06-2020 (ΥΟΔΔ 490) 
αποφάσεις μας.

14. Την από 11-02-2016 αίτηση της εταιρείας “ΒΙΟΜΠΕ-
ΤΟΝ Γ.Ν. ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΑΒΕΕ” για τον καθορισμό ιδιωτικής 
έκτασης 65.571,51 τετραγωνικών μέτρων ως λατομικής 
περιοχής (υπ’ αρ. πρωτ. 12802/4905/15-02-2016) με τα 
συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά [το υπό στοιχεία Θ 
0573491 διπλότυπο είσπραξης της Δ.Ο.Υ. Κέρκυρας πο-
σού 2.934,70 ευρώ, το από Νοέμβριο 2016 τοπογραφικό 
διάγραμμα του Διπλ. Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανι-
κού Λάζαρου Δημ. Λυμπερόπουλου (αρ. μητρώου 73104 
Τ.Ε.Ε.) και φωτοαντίγραφα των τίτλων ιδιοκτησίας της 
προαναφερόμενης έκτασης].

15. Το από Δεκεμβρίου 2019 τοπογραφικό διάγραμμα 
του Διπλ. Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού Λάζα-
ρου Δημ. Λυμπερόπουλου (αρ. μητρώου 73104 Τ.Ε.Ε.), 
στο οποίο απεικονίζεται η χωροταξική κατανομή και το 
εμβαδόν των τίτλων ιδιοκτησίας της εταιρείας “ΒΙΟΜΠΕ-
ΤΟΝ Γ.Ν. ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΑΒΕΕ”.

16. Τις Α’, Β’ και Γ’ εκθέσεις - πρακτικά της γνωμοδοτι-
κής Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περιοχών στην 
Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας.

17. Την από 23-11-2020 Δ’ έκθεση - πρακτικό και ει-
σήγηση της γνωμοδοτικής Επιτροπής Καθορισμού Λα-
τομικών Περιοχών Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας 
για καθορισμό λατομικής περιοχής σε έκταση 65,571 
στρεμμάτων στη θέση “Κακότραφος” Σωκρακίου, Δη-
μοτικής Ενότητας Φαιάκων, Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων με το υπογεγραμμένο από την 
επιτροπή τοπογραφικό διάγραμμα που τη συνοδεύει.

18. Το υπ’ αρ. οικ. 73100/29227/28-09-2020 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότη-
τας Κέρκυρας «Εκτίμηση αναγκών σε αδρανή υλικά για 
την προσεχή τριακονταετία».

19. Το υπ’ αρ. 657.1/20/06-10-2020 έγγραφο της εται-
ρείας “ΔΟΜΟΕΡΕΥΝΑ - Γεωτεχνικές Μελέτες και Έρευνες” 
με τα αποτελέσματα εξετάσεων δείγματος τεμαχίων πε-
τρώματος από λατομείο αδρανών υλικών της εταιρείας 
“ΒΙΟΜΠΕΤΟΝ Γ.Ν. ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΑΒΕΕ” στη θέση “Κακό-
τραφος” Χωρεπισκόπων Δ.Ε. Αγίου Γεωργίου Δήμου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3513Τεύχος B’ 376/02.02.2021

Κέρκυρας, εκτάσεως 65,572 στρεμμάτων (έλαβ. αριθ. 
πρωτ. 77989/30925).

20. Το υπ’ αρ. Εργ. Αρ. 657.2/20/06-10-2020 έγγραφο 
της εταιρείας “ΔΟΜΟΕΡΕΥΝΑ - Γεωτεχνικές Μελέτες και 
Έρευνες” με τα αποτελέσματα εξετάσεων δείγματος τε-
μαχίων πετρώματος από λατομείο αδρανών υλικών της 
εταιρείας “ΒΙΟΜΠΕΤΟΝ Γ.Ν. ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΑΒΕΕ” στη θέση 
“Κακότραφος” Χωρεπισκόπων Δ.Ε. Αγίου Γεωργίου Δή-
μου Κέρκυρας, εκτάσεως 65,572 στρεμμάτων.

21. Το υπ’ αρ. 191/13-10-2020 έγγραφο της Ελληνι-
κής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών 
(Ε.Α.Γ.Μ.Ε.)  «Αποστολή αποτελεσμάτων δειγματοληψίας 
ασβεστολιθικού πετρώματος της ’’ΒΙΟΜΠΕΤΟΝ Γ.Ν.ΕΥ-
ΑΓΓΕΛΟΥ ΑΒΕΕ”».

22. Τον από Νοεμβρίου 2020 φάκελο περιβαλλοντικού 
προελέγχου της εταιρείας “ENCODIA ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑ-
ΝΙΚΟΙ ΕΠΕ” στο πλαίσιο εκτίμησης των περιβαλλοντικών 
επιπτώσεων για τον καθορισμό λατομικής περιοχής σε 
ιδιωτική έκταση της εταιρείας “ΒΙΟΜΠΕΤΟΝ Γ.Ν. ΕΥΑΓΓΕ-
ΛΟΥ ΑΒΕΕ” στην περιοχή “Κακότραφος” Σωκρακίου Δ.Ε. 
Φαιάκων του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας σε έκταση 
65,571 στρεμμάτων.

23. Το υπ’ αρ. 93732/36304/01-12-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυ-
ρας προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα «Αποστολή φακέλου 
περιβαλλοντικού προελέγχου για τον καθορισμό λατο-
μικής περιοχής σε ιδιωτική έκταση».

24. Την υπ’  αρ. 222972/11-12-2020 απόφαση του 
Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Περιβαλλοντικός 
Προέλεγχος για τον καθορισμό λατομικής περιοχής σε 
ιδιωτική έκταση στη θέση ’’Κακότραφος Σωκρακίου’’ Δ.Ε. 
Φαιάκων, Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων» (ΑΔΑ: 6ΟΑ2ΟΡ1Φ-3Θ3) σύμφωνα με την οποία 
δεν απαιτείται να υποβληθεί σε Στρατηγική Περιβαλλο-
ντική Εκτίμηση (Σ.Π.Ε.) το σχέδιο για τον καθορισμό λα-
τομικής ζώνης στη θέση ’’Κακότραφος Σωκρακίου’’ Δ.Ε. 
Φαιάκων, Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων συνολικής έκτασης 65,571 στρεμμάτων.

25. Το υπ’ αρ. οικ. 90546/35329/17-11-2020 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας 
Κέρκυρας προς την Εφορεία Αρχαιοτήτων Κέρκυρας 
«Έγκριση για τον καθορισμό λατομικής περιοχής σε ιδι-
ωτική έκταση».

26. Το υπ’ αρ. 656496/465366/7621/01-12-2020 έγγρα-
φο της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κέρκυρας «Έγκριση για 
τον καθορισμό λατομικής περιοχής σε ιδιωτική έκταση 
...» με το συνημμένο σε αυτό τοπογραφικό διάγραμμα.

27. Το υπ’ αρ. 646274/458268/7530/27-11-2020 έγγρα-
φο της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κέρκυρας «Έγκριση για 
τον καθορισμό λατομικής περιοχής σε ιδιωτική έκταση 
...».

28. Το υπ’ αρ. 98970/38203/16-12-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυ-
ρας προς την Εφορία Παλαιοανθρωπολογίας και Σπηλαι-
ολογίας «Έγκριση για τον καθορισμό λατομικής περιοχής 
σε ιδιωτική έκταση».

29. Το υπ’ αρ. 715208/12-01-2021 έγγραφο της Εφορί-
ας Παλαιοανθρωπολογίας και Σπηλαιολογίας «Έγκριση 
για καθορισμό λατομικής περιοχής σε ιδιωτική έκταση 
65,571 στρεμμάτων φερόμενης ιδιοκτησίας “ΒΙΟΜΠΕ-
ΤΟΝ Γ.Ν. ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΑΒΕΕ” στη θέση “Κακότραφος” Σω-
κρακίου, Δ.Ε. Φαιάκων, Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων».

30. Το υπ’ αρ. 693669/12-01-2021 έγγραφο της Εφορί-
ας Παλαιοανθρωπολογίας και Σπηλαιολογίας «Έγκριση 
για καθορισμό λατομικής περιοχής σε ιδιωτική έκταση 
65,571 στρεμμάτων φερόμενης ιδιοκτησίας “ΒΙΟΜΠΕ-
ΤΟΝ Γ.Ν. ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΑΒΕΕ” στη θέση “Κακότραφος” Σω-
κρακίου, Δ.Ε. Φαιάκων, Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων».

31. Την ανάγκη καθορισμού λατομικής περιοχής στην 
Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας στο πλάισιο των ανα-
γκών που προκύπτουν σε αδρανή υλικά για την κατα-
σκευή δημόσιων και ιδιωτικών έργων.

32. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό λατομικής περιοχής σε ιδιωτική έκτα-
ση της εταιρείας “ΒΙΟΜΠΕΤΟΝ Γ.Ν. ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΑΒΕΕ” 
εμβαδού 65,571 στρεμμάτων στη θέση “Κακότραφος” 
Σωκρακίου, Δημοτικής Ενότητας Φαιάκων, Δήμου Κε-
ντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων σύμφωνα με 
τις διατάξεις του νόμου του στοιχείου (4) του προοιμίου 
της παρούσας και την εισήγηση του στοιχείου (17) του 
προοιμίου της παρούσας.

Ειδικότερα η προαναφερόμενη έκταση περικλείεται 
από τα σημεία που ορίζονται στον παρακάτω πίνακα:

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΗΜΕΙΟΥ

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΣΗΜΕΙΩΝ 
(ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΓΣΑ‘ 87)

Χ Ψ

1 135711,100 4404268,270

2 135754,070 4404303,140

3 135811,270 4404323,080

4 135889,000 4404329,300

5 135951,600 4404215,440

6 135920,580 4404208,100

6’ 135890,970 4404181,840

7 135873,670 4404168,830

8 135841,010 4404143,990

9 135812,630 4404121,760

10 135805,410 4404110,760

11 135788,480 4404097,550

12 135798,480 4404053,850

13 135821,030 4404029,460



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3514 Τεύχος B’ 376/02.02.2021

14 135869,500 4404007,290

15 135897,280 4403904,120

16 135867,230 4403900,810

17 135844,200 4403890,060

18 135819,580 4403883,210

19 135804,530 4403884,200

20 135772,470 4403885,290

21 135751,470 4403880,220

22 135742,960 4403880,230

23 135742,980 4403882,740

24 135728,940 4404024,940

25 135735,340 4404060,920

26 135732,410 4404072,570

27 135706,300 4404126,200

28 135673,650 4404153,560

29 135666,030 4404163,090

30 135702,380 4404232,830

31 135709,840 4404246,880

32 135717,800 4404261,320

1 135711,100 4404268,270

Εμβαδόν: 65,571 στρέμματα
Αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης απο-

τελεί το τοπογραφικό διάγραμμα του στοιχείου (19) του 
προοιμίου της παρούσας υπογεγραμμένο από την Επι-
τροπή Καθορισμού Λατομικών Περιοχών Περιφερειακής 
Ενότητας Κέρκυρας που συνοδεύει την από 23-10-2020 
έκθεση - πρακτικό και εισήγηση της γνωμοδοτικής επι-
τροπής [στοιχείο (17) του προοιμίου της παρούσας].

Οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να προ-
σβάλει την παρούσα απόφαση, για λόγους νομιμότητας, 
ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας - Ιονίου, μέσα σε προ-
θεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευσή της, ή 
την ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίησή 
της ή αφότου ελήφθη γνώση αυτής, σύμφωνα με τα άρ-
θρα 227 και 238 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87). H άσκηση της 
ειδικής διοικητικής προσφυγής αποτελεί προϋπόθεση 
για την άσκηση ένδικων βοηθημάτων ενώπιον των αρ-
μόδιων δικαστηρίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 20 Ιανουαρίου 2021

Ο Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Χωροταξίας

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΙΩΑΝΝΟΥ

Αριθμ. απόφ. 7/2021 (5)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και υπε-

ρωριακής εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών για το μόνιμο και ΙΔΑΧ προσωπικό του 

ν.π.δ.δ. Οργανισμού Κοινωνικής Πολιτικής και 

Αλληλεγγύης Δήμου Αμαρουσίου ’’ΑΜΑΡΥΣΙΑ 

ΑΡΤΕΜΙΣ’’ (Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Δ.Α.).

  O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ «ΑΜΑΡΥΣΙΑ ΑΡΤΕΜΙΣ» 
(Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Δ.Α.)

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 240 του ν. 3463/2006 (Α΄ 114).
2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 «περί υπερωριακής απα-

σχόλησης» του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατά-
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0045/10.01.2017 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών (Β΄ 17).
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο νο-

μικό πρόσωπο και συγκεκριμένα επτά (7) άτομα μόνιμο 
προσωπικό και εξήντα επτά (67) άτομα ΙΔΑΧ.

6. Τη συστατική πράξη ίδρυσης του Ν.Π. (Β΄ 1414/2011), 
όπως τροποποιήθηκε (Β΄ 448/2016).

7. Την υπ’ αρ. 221/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου περί ορισμού Προέδρου και μελών Δ.Σ. του 
ν.π.δ.δ.

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την απα-
σχόληση του προσωπικού του ν.π.δ.δ. Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Δ.Α. 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, λόγω της ση-
μαντικής έλλειψης προσωπικού σε διάφορες ειδικότητες 
και ιδιαίτερα στην ειδικότητα των Διοικητικών όλων των 
κατηγοριών εκπαίδευσης, καθώς και της ανάγκης για 
την κάλυψη των έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών και 
αυξημένων απαιτήσεων για την παροχή υπηρεσιών 
κοινωνικής προστασίας. Ενδεικτικά αναφέρουμε τις 
ανάγκες για: 

- τη διεκπεραίωση έκτακτων διοικητικών θεμάτων και 
διαδικασιών, καθώς και θεμάτων οικονομικής διαχείρι-
σης,

- την υποστήριξη χρηματοδοτούμενων προγραμμά-
των και προθεσμιών στα οποία συμμετέχει το νομικό 
πρόσωπο,

- την υποστήριξη σημαντικών δράσεων για τους ωφε-
λούμενους των υπηρεσιών του Νομικού Προσώπου κα-
θώς και προγραμμάτων στην κοινότητα, σε ώρες πέραν 
του ωραρίου εργασίας (υποστήριξη εθελοντικών αιμο-
δοσιών, δράσεων για ευπαθείς ομάδες και τα μέλη του 
Κ.Α.Π.Η., δράσεις - εκδηλώσεις των δημοτικών παιδικών 
σταθμών, δράσεις στην κοινότητα όλων των κοινωνικών 
δομών του φορέα).

9. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει θα 
καλυφθεί από τις αντίστοιχες πιστώσεις των α) Κ.Α.: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3515Τεύχος B’ 376/02.02.2021

15-6012.001 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία», 
ποσού 2.000,00 € και β) Κ.Α.: 15-6022.001 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού 
5.000,00 €, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, πέ-
ραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, για το μόνιμο 
και ΙΔΑΧ προσωπικό του Ν.Π.Δ.Δ. Οργανισμός Κοινω-
νικής Πολιτικής και Αλληλεγγύης Δήμου Αμαρουσίου 
«Αμαρυσία Άρτεμις» (Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Δ.Α.), για το έτος 2021.

Οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου, δεν μπορούν να υπερβαίνουν τις εκατόν 
είκοσι ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

Η δαπάνη που θα προκύψει θα αντιμετωπισθεί από 
τις εγκεκριμένες αντίστοιχες πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού του ν.π.δ.δ. Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Δ.Α., οικονομικού έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 20 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΠΕΤΡΟΣ ΚΟΝΙΑΡΗΣ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
      Στην υπ’ αρ. 723/23.12.2020 απόφαση του Δημάρχου 

Πρέβεζας (Β’ 6002) με τίτλο: «Aπόφαση καθιέρωσης 
υπερωριακής απασχόλησης για εξαιρέσιμες ημέρες, 
απογευματινές και νυκτερινές ώρες σε υπαλλήλους της 
Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Πρέβεζας για το πρώ-
το εξάμηνο έτους 2021» και στη σελίδα 6979 προστίθεται 
παράγραφος 11, ως εξής:

«11. Το γεγονός ότι στη Δημοτική Αστυνομία Πρέβεζας 
υπηρετούν συνολικά πέντε (5) άτομα και δεν καθίσταται 
δυνατή η συνεχής και εύρυθμη λειτουργία της υπηρε-
σίας, με την απασχόληση του προσωπικού εντός του 
συνήθους τακτικού ωραρίου, σε εικοσιτετράωρη βάρδια 
και επτά ημέρες την εβδομάδα και δεν είναι δυνατή η 
απασχόληση του προσωπικού σε βάρδιες με κατάλληλη 
εναλλαγή, ώστε να πραγματοποιούνται έκτακτοι έλεγχοι 
για κατάληψη κοινόχρηστου χώρου τις βραδυνές ώρες 
λειτουργίας των καταστημάτων, έκτακτοι έλεγχοι για κά-
πνισμα σε ωράριο λειτουργίας καταστημάτων και ειδκά 
τις αργίες, έλεγχοι για τα έκτακτα μέτρα αντιμετώπισης 
του Covid 19».

  (Από τον Δήμο Πρέβεζας)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3516 Τεύχος B’ 376/02.02.2021

*02003760202210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-04T18:54:37+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




